
 

 

 

Data e prot. (vedi segnatura       All’Ufficio Scolastico di Padova Rovigo 

          All’Albo dell’I.I.S.”G.Valle” 

 

 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione prot. 6714 del 

8/04/2025 supplenza docente di ADSS SOSTEGNO Scuola Secondaria Superiore per n.18 ore 

settimanali di lezione fino al 30/04/2025 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO l’art. 21 quinquies della L. 241 del 7 agosto 1990 recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale 

docente adottato con D.M. del 13 giugno 2007; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 115135 del 25/07/2024 “Anno scolastico 2024/2025 – Istruzioni e 

indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A”; 

 

VISTA le graduatorie d’istituto presenti al SIDI profilo docente di Sostegno ADSS Scuola Secondaria 

Superiore;   

CONSIDERATA l’Ordinanza M.I.M. del 16/05/2024 n. 88 Art. 13, dove per il conferimento delle 

supplenze su posto di sostegno si procede alla convocazione degli aspiranti collocati nelle 

graduatorie d’Istituto di prima, seconda e terza fascia nell’ordine e secondo i criteri di cui all’art. 12, 

comma 9 

ACCERTATA l’impossibilità di assegnare la supplenza a causa dell’esaurimento delle graduatorie 

d’Istituto e degli Istituti viciniori; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale non si è provveduto alla consultazione delle 

graduatorie incrociate come previsto dall’O.M. 88/2024; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione 

in presenza di errori di valutazione e di pubblico interesse commessi in sede di convocazione; 

DECRETA 

 Di annullare, per le motivazioni espresse in premessa, la procedura di convocazione prot. 

6714 del 8/04/2025; 

 

 Di pubblicare il presente atto all’Albo della scuola reperibile nel sito web di questa Istituzione 

Scolastica. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

        Enrico Cardillo 

Protocollo 0006921/2025 del 10/04/20250006921


		2025-04-10T12:51:36+0200
	CARDILLO ENRICO




